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LEDER

Året, der gik, bød på mange, vold-
somme begivenheder i Europa og en 
stor økonomisk krise, der ramte hele 
verdenen. 
I bestyrelsen var vi bekymrede for, 
om den høje inflation og de stigende 
priser ville påvirke vores fadderstøtte. 
Ved året udgang kan jeg desværre 
konstatere, at vi har tabt faddere på 
grund af  økonomi, men også at det 
kunne være gået meget værre – og 
meget bedre.

Fokus på uløste opgaver
Bestyrelsen har brugt 2022 på at 
stabilisere/fuldføre de opgaver, der 
blev iværksat i de tidligere år, men 
hvor vi ikke helt er kommet i mål. 
Det er nu lykkedes, lad mig blot 
nævne:

Fadderadministrationen har udar-
bejdet og igangsat et undervisnings-
program for nye projektansvarlige og 
projektassistenter. 
Kommunikationsteamet har lavet 
en ny og opdateret brochure om 
Verdens Børn. Teamet har desuden 
udformet en kommunikationsplan for 
2023 med udgangspunkt i nyhedsbre-
ve, sociale medier (SoMe), Go Card 
kampagner og andre kommunikative 
fora. En plan bestyrelsen har nikket 
ja til.
Fra bogføringsteamets hånd er 
kommet en rykkerprocedure, ligesom 

teamet og fadderkontoret har afstemt 
deres arbejdsopgaver. Det har givet 
større overblik i forbindelse i vores 
bogføring og regnskabspraksis. Også 
dette har bestyrelsen godkendt. 
Endelig nedsatte vi i 2022 som noget 
nyt en fundraising-gruppe. Gruppen 
har lavet en beskrivelse af, hvor-
dan de projektansvarlige kan søge 
offentlige og private fonde. Fundra-
ising-gruppen kommer vi til at høre 
mere til nu og i de kommende år. 

Vores største udfordring
I 2020 vedtog bestyrelsen at oprette en 
stilling som frivilligheds-koordinator. 
Desværre kom den ikke rigtigt i gang. 
Formålet med stillingen er at forbedre 
og koordinere samarbejdet mellem 
vores projektansvarlige og de forskel-
lige teams i Verdens Børn, så kompe-
tencerne kan matches med de opgaver, 
som skal løses. 

Vores største udfordring er, at vi har 
svært ved at få frivillige til kommuni-
kations- og fundraisingarbejdet. Skulle 
du have lyst til at gøre en forskel for 
dig selv og for udsatte børn og unge i 
Indien, Uganda, Sri Lanka, Cambo-
dia eller Bulgarien vil jeg opfordre 
dig til blive frivillig i Verdens Børn.

Jeg håber, at vi i 2023 kan fastholde 
den udvikling, vi har sat i gang med 
fundraising og kommunikation som 

de to fokusområder, og derigennem 
øge antallet af  faddere og andre 
støtter.

Uden jeres støtte – ingenting 
Vi er så heldige, at Verdens Børn 
modtager private donationer. Det 
kom Madera-skolen til gavn, da de 
skulle en etablere en ny brønd på 
pigeskolen og skolehjemmet. På St. 
Joseph's er man i gang med at bygge 
en sundhedsklinik, som Verdens Børn 
sender private donationer til.

En af  vores mest trofaste støtter er 
Skt. Petri Kirken, der hvert år invite-
rer Verdens Børn til deres julekoncert 
og lader billetindtægten gå til vores 
arbejde. Anderskouvs Fond donerer 
hvert år penge til videreuddannelse 
af  nogle af  Madera-skolens piger. 
DK Company har igennem en del 
år doneret beløb til Bright Home 
i Cambodia.  Også lokale Sorop-
timist-foreninger og Inner Wheel i 
Danmark betænker Verdens Børn.

Jeg vil gerne takke alle faddere, projekt-
støtter, andre donorer og vores 40-50 
frivillige for jeres stabilitet og loyalitet. 
Uden jeres støtte ville Verdens Børn 
ikke eksistere.

Mange opgaver blev vinget af  i 2022
Nu skal den gode kadence opretholdes i 2023, 

men den største udfordring resterer: At få flere frivillige

AF HANS-JØRGEN PEDERSEN, FORMAND 

Jeg håber, vi kan fastholde den udvikling, 
vi har sat i gang, med fundraising og kommunikation 
som de to fokusområder
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KORT NYT

Program:
Kl. 13.00: Generalforsamling
Kl. 14.30: Kaffepause
Kl. 15.00: Præsentation fra udvalgte projekter
Kl. 16.00: Forventet afslutning

Dagsorden for generalforsamlingen:
1 Valg af  dirigent
2 Formandens beretning om 2022
3 Aflæggelse af  organisationens regnskab for 2022
4 Fastsættelse af  kontingent for det kommende år
5 Behandling af  indkomne forslag 
6 Valg af  bestyrelsesmedlemmer (for to år)

 På valg:
  Merete Hansson (genopstiller)
  Ane Line Christensen (genopstiller)
 

SKAT har forhøjet det beløb, der kan 
fradrages ved indbetaling til velgø-
rende organisationer – altså også til 
Verdens Børn.
Beløbet er hævet til 17.700 kr. og har 
en fradragsværdi på 26 pct. 

Det vil sige, man sparer 260 kr. i skat 
for hver 1.000 kroner, man donerer.
En gennemgang hos Verdens Børn 

viser, at ikke alle faddere og sponsorer 
bruger – eller er klar over – fradrags-
muligheden.

En betingelse for fradraget er, at vi 
har dit CPR-nummer. Ønsker du 
derfor at udnytte fradragsmulighe-
den, skal du sende nummeret til os, 
så vi kan indberette dit bidrag til 
SKAT.

Af  den årlige opgørelse fra Verdens 
Børn fremgår det, hvilket beløb, du 
har bidraget med.

Når du modtager din årsopgørelse 
fra SKAT kan du under ”Gaver til 
godkendte foreninger” tjekke, at dit 
indbetalte beløb fremgår. 
Du får ikke fradrag for medlems-
kontingent og varekøb.

Indbydelse til 
generalforsamling

Lørdag den 29. april 2023

Verdens Børn – International Børnehjælp indbyder 

faddere, medlemmer og interesserede til vores ordinære generalforsamling 

i Valby Kulturhus, Valgårdsvej 4, 2500 Valby

7 Valg af  suppleanter (for ét år)

 På valg:
  Pia Gerner Belt (genopstiller ikke) 
  Lene Jeppesen (genopstiller ikke)

8 Valg af  revisor
9 Eventuelt

Vedr. pkt. 6 og 7: Information om hvem, der opstil-
les, kommer senere på www.verdensboern.dk

    

Bestyrelsen håber, at en eller flere af vore 

medlemmer og faddere/sponsorer ønsker at 

stille op til bestyrelsen. 

Interesserede bedes henvende sig til formand

Hans-Jørgen Pedersen, gerne inden den 5. april.

Tlf. 22 92 22 95 eller HJP@verdensboern.dk 

Har vi dit CPR-nummer?
Ellers kan vi ikke indberette til SKAT
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KORT NYT

Elsa Jefsen, Sønderborg, døde den 
13. november 2022, i en alder af  88 
år. Dermed siger Verdens Børn farvel 
til en ildsjæl, som gennem næsten 50 
år virkede for Verdens Børn fra sit 
domicil i den sønderjyske landsdel.

Det var Elsa Jefsen, der gennem 
mange år tegnede Verdens Børns lo-
kalafdeling i Sønderborg. Gennem et 
utal af  arrangementer og aktiviteter 
fik hun og hjælpsomme folk over åre-
ne indsamlet beløb i millionklassen 
til Verdens Børn. Hun skabte sig et 
netværk af  organisationer og kontak-
ter, som forsynede hende med 

brugte frimærker, der i mange år var 
et betydningsfuldt tilskud til Verdens 
Børn-projekterne. Selv da bentøjet 
blev svagere gik hun med rollatorens 
hjælp sin runde til sine faste frimær-
ke-leverandører i byen, og hun fort-
satte selv om der til hendes forståelige 
ærgrelse blev færre og færre mærker 
i takt med at danskerne skrev mails 
i stedet for breve. Personligt, vil jeg 
savne mine besøg for at hente frimær-
kerne hos hende.

Elsa Jefsen var også en del af  Verdens 
Børns hukommelse. Hun var med 
ved organisationens stiftelse i 1974, 

og har dermed fulgt Verdens Børn 
gennem modgang og medgang – når 
ydre omstændigheder tvang VB til at 
lukke projekter, og når nye organisati-
oner og projekter har tilsluttet sig.

Det var da også med fuld berettigelse, 
at daværende formand for Verdens 
Børn, Flemming B. Pedersen, på 
foreningens generalforsamling i 2017 
med taknemmelige ord tildelte Elsa 
Jefsen et livsvarigt æresmedlems-
skab af  Verdens Børn. Fulgt af  fuld 
fortjent og forståelig applaus fra 
forsamlingen.

Se børn og vilde dyr 
og kunst i Uganda!
Rejseleder Frede Hansen, der til daglig 
driver Glocal Art – et galleri med 
afrikansk kunst og design (www.glocalart.dk) 
– har mere end 20 gange været rejseleder 
                                   på ture til Uganda.

Næste rejse: 
Oktober 2023 
eller februar 2024

Kontakt Frede 
på 2881 5773 eller 
galleriglocalart@gmail.com.

Annonce

Børn fra Mukono Children’s Home 
beskytter sig mod corona.

Farvel til æresmedlem 
og ildsjæl

AF MAJA NISSEN, 
VERDENS BØRNS FRIMÆRKEAFD.
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Verdens Børn støtter to projekter i 
den indiske delstat Vestbengalen. 
Det ene i landsbyen Santibari nord 
for Calcutta har et børnehjem for ca. 
50 piger. 

Det andet, Dip Children's Campus, 
ligger forholdsvis tæt på og indbe-
fatter et børnehjem for næsten 150 
piger og drenge; desuden støttes et 
lignende antal hjemmeboende børn. 

Projekterne har fælles ledelse med 
Sandip Chatterjee i spidsen. Han 
gør et fantastisk arbejde for at 
give børnene den bedste trivsel i 
hverdagen og sende dem ud i livet 
med de bedste skolekundskaber. 

Hvis det overhovedet er muligt, 
sørger han for at få børnene til at 

tage en videreuddannelse, det være 
sig praktisk eller akademisk. Vi kunne 
da også se, at mange af  børnene var 
i gang med en videreuddannelse, og 
flere var endda blevet færdige og er i 
dag selvforsørgende. 

Efter skolernes genåbning er de fleste 
børn heldigvis vendt tilbage, men 
enkelte af  pigerne er til Sandips sorg 
blevet gift uden at få afsluttet deres ud-
dannelse. Her kan han intet stille op. 

Heldigvis sker det ikke så ofte for 
vores børn, men det er stadig et 
problem i Indien, at piger og drenge 
kan blive bortgiftet , hvis forældrene 
ønsker det.

Besøg i Vestbengalen 
Efter tre års tvungen corona-pause var det i 

december omsider muligt for os at genbesøge 
Santibari og Dip Children’s Home. 

Og hvilken modtagelse og glædelige gensyn.

AF MERETE HANSSON OG JESS MØLLER HANSEN, 
PROJEKTANSVARLIGE

På Santibari Village School og The Mission School, hvor de store 
piger går, er engelskundervisningen et problem. Børnene får selv 
ikke de mest basale engelskkundskaber. Dels er der mangel på 
kvalificerede lærerkræfter i området, dels er der op til 100 piger 
i klasserne på The Mission School. 

Her er samspillet mellem de to projekter blevet løsningen. Det 
er nemlig besluttet, at alle pigerne på Santibari-projektet 
skal have online-undervisning i engelsk af en overordentlig 
dygtig lærer fra Dip Children’s Campus. Vi havde mange 

hyggelige stunder med pigerne, hvor vi ved fælles hjælp 
kunne kommunikere. Men bedre engelskkundskaber vil være til 

stor gavn for dem i deres fremtidige uddannelser.
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Det hårde vejr i Indien kræver en sta-
dig vedligeholdelse af  bygningerne, 
men Santibari modtog os smukt ny-
malet og velpasset, både bygningerne 
og haven. Siden sidst er der tilføjet en 
overbygning på skolebygningen, som 
rummer det nye computerlab samt et 
stort rum, der skal benyttes til formål, 
som kræver god plads. 

Santibari har arvet en stor sum penge 
fra en fond, som grundlæggeren Ellen 
Laursen har stiftet, og pengene er 
øremærkede til skolen på Santibari. 
Der er foreløbig indkøbt fem com-
putere, og flere er på vej sammen 
med andet undervisningsudstyr. Nye 
skolemøbler til hele Santibari Village 
School er også på vej. 

Vores indtryk af  pigerne på Santibari 
er, at de trives fantastisk godt. De har 
omsorgsfulde voksne omkring sig, de 
får en nærende og varieret kost, og de 
bliver holdt til skoleundervisningen 
med en disciplin, der generelt giver 
dem de bedste eksamener. 

Den bedste julegave: 
To dages udflugt
Efter den lange corona-isolation 
var det et hedt ønske for pigerne at 
komme på en picnic og absolut med 
en overnatning. 
En gavmild fadder havde i forbindel-
se med julen doneret nogle penge, og 
de blev brugt på en tur, der gik til den 
store vandreservoir-dæmning, Masan-
jor ca. 100 km væk. 

Med en stor turistbus og sammen 
med 50 jublende piger, syv medar-
bejdere og lederen Sandip Chatterjee 
fulgte vi trop. Hotellet, hvor vi boede, 
var stort og flot. Der var plads til 
både leg og mulighed for at lave en 
danseopvisning for hotellets gæster, ja 
begejstringen var ubeskrivelig.

Dagen efter drog vi videre til et stort 
picnicområde, hvor vi opholdt os hele 
dagen. I bussen havde man medbragt 
gasflaske til kogegrejet, store gryder 
til madlavning, drikkevand, snacks 
og selvfølgelig mad. Dagens ret var 
kylling i store mængder. Turen var 
absolut en  stor succes. Den bedste 
julegave af  alle.

Picnic ved Masanjor -dæmningen

Computerlab, som siden 
har fået nyt gulv og møbler

På tur med pigerne 
fra Santibari

Siden vores seneste besøg er de søde småpiger 
blevet til søde teenagepiger, 

flere er blevet færdige med deres uddannelser og/eller gift 

AF MERETE HANSSON OG JESS MØLLER HANSEN, PROJEKTANSVARLIGE
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Dip Children’s Campus 
runder sit første ti-år

For 10 år siden blev det første spadestik taget på en mark 
i Vestbengalen til det skolehjem, der i dag næsten har udviklet sig til 

en lille selvforsynende landsby

AF MERETE HANSSON, PROJEKTANSVARLIG

I december besøgte jeg og min kolle-
ga, Jess Møller Hansen, Dip Chil-
drens’ Campus, og vi var så heldige, 
at vi kunne tage del i fejringen af  
projektets 10-års jubilæum. 

Vi fik den flotteste modtagelse, hvor 
børnene var linet op fra de mindste 
til de største. Alle børnene ville gerne 
hilse på os personligt - og de var helt 
enkelt alle sammen blevet meget 
store siden sidst. 

Lidt forhistorie
Med stolthed kan jeg sige, at jeg har 
været med fra den første begyndel-

se. Allerede i 2010 så jeg den store 
ubebyggede grund med nogle få 
palmetræer, og jeg var med ved det 
første spadestik. 
Grunden er på ca. 22.000 kvadrat-
meter, og i årenes løb er den ene 
bygning efter den anden skudt op. 

Finansieringen var i første omgang 
dækket af  Verdens Børn og en 
hollandsk velgører, men siden har 
Ingeniører uden Grænser fra Dan-
mark stået for og finansieret den 
senere tilkomne bygning til pigernes 
hus. Ved indvielsen stod drengenes 
hus, administrationsbygningen og 

køkken/spisehuset færdigt. Efterføl-
gende var der en stor bunke bygge-
materialer tilovers, som blev brugt til 
at bygge et mindre hus, der blev et 
computer-laboratorium. 

Huset blev siden udvidet med flere 
etager for at rumme det ambitiøse 
projekt Avilash Academy, en English 
Medium School for fattige børn, hvor 
undervisning, bøger og eksaminer er 
på engelsk. Det er ellers kun bemidle-
de familier, der kan sende deres børn 
til den type skoler i Indien. Skolen 
udbygges med en klasse hvert år og 
har nu syv årgange. Derfor byggede 

Pyntet op og klar til fest

8



 

Sandip og hans hustru, 
Hasi, 

(forrest til højre) 
taler ved jubilæumsfesten

hjemmets leder, Sandip Chatterjee, 
en ekstra etage på drengenes hus, 
så det nu rummer både sovesale og 
klasseværelser. 
I erkendelse af  at der vil blive behov 
for flere klasserum i fremtiden er 
Sandip gået i gang med at bygge 
oven på køkken/ spisehuset. Der er 
dog ikke flere penge tilbage til bygge-
riet, så det står stille indtil videre, og 
foreløbig er der nok plads til skolen.

Mælk, æg og grønt af  egen avl
Dip Children’s Campus er i dag en 
veritabel lille landsby. Husene ligger 
smukt placeret på grunden. Der er 
indrettet et mindre område til emuer, 
som egentlig skulle spises, men fordi 
emuerne er så søde, blev de børnenes 
kæledyr i stedet. 
Der er kostald til de fire køer, som 
forsyner hjemmet med al den mælk, 
der er brug for. Hønsene i den store, 
fine hønsegård leverer de nødvendige 
æg, og i dammen er der karper og 
ænder.
En stor del af  grøntsagerne er af  
egen avl, og børnene deltager i pas-
ningen, hvis de har lyst. 

Mange frugttræer forsyner ligeledes 
skolehjemmet med diverse frugter. 
Nyeste tiltag er en stor beplantning 
af  kokospalmer langs gangstierne. 
Til næste år vil træerne begynde at 
give frugt, og Sandip regner med at 
kunne få en større indtægt på salg af  
kokosnødder. 

Et paradis
Dette fantastiske hjem for vores børn 
kan vi takke Sandip for. Uden hans 
ildhu og engagement havde der i dag 
ikke været et Dip Children’s Campus 
overhovedet. 
Sammen med en dedikeret medar-

bejderstab har han skabt et trygt og 
godt hjem for børnene. Det har givet 
alle en mulighed for at få et godt liv, 
hvilket ellers ville have været stort set 
uopnåeligt for dem. 

Og jeg må ikke glemme at nævne 
Sandips hustru Hassi, som har været 
med hele vejen. For børnene har hun 
været den trygge og stabile mor, hvil-
ket mange gav udtryk for til festen. 
Og hvad, jeg slet ikke må glemme, er 
faddernes støtte og bidrag til at dette 
paradis overhovedet kan eksistere.

Legearealet lægger græs til 
karateundervisning af  store og små
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Det var et vådt besøg, da jeg efter tre 
års pause igen kunne besøge det lille 
børnehjem, V. Sithur, i Sydindien.
Heldigvis havde jeg med gode fadde-
res og projektsponsorers støtte forlods 
kunnet sende penge til hjemmet til 
indkøb af  bolde, sjippetov, farveblyan-
ter og forskellige spil, som kunne kom-
me i anvendelse indendørs – og siden 
udendørs, da solen igen kom frem.

Jeg vil lige tilføje, at udover spil og 
sportsting rækker donationerne 
desuden til nyt tøj til børnene og 
en udflugt engang i årets løb. Og 
som altid under mine besøg – til at 
børnene kan få deres livret: Chicken 
biryani, en stærk krydret kyllingeret 
samt kage.

Hverdag igen
Det blev til gode timer med både børn 
og voksne på V. Sithur, der udelukken-
de støttes af  Verdens Børn. 
De ca. 50 børn har en fast struktureret 
hverdag. De gør rent, vasker tøj, går i 

bad og læser lektier inden morgenma-
den. Kl. 8.30 går de i samlet flok til 
regeringsskolen, der ligger ca. 1 km fra 
hjemmet. Når de kl. 16.30 er tilbage 
fra skolen, er der en halv time til leg 
og afslapning, før der skal læses lektier 
inden aftensmaden – og derefter 
sengetid. Til gengæld er weekenderne 
fyldt med fritid, leg og hygge.

Børnene er glade og trygge og har en 
god energi. Da de kom tilbage til sko-
len efter nedlukningen var mange af  
dem blevet tynde, fordi de kun havde 
fået det mest nødvendige at spise. 
Men børnene fortæller, at hjemmets 
nye kok serverer kylling en gang om 
ugen, og et hårdkogt æg, når den ikke 
står på kylling. De får et glas mælk 
dagligt, og masser af  grøntsager i den 
krydrede sovs, der serveres sammen 
med risen.

I hverdagen er det Stalin, der tager sig 
af  den daglige drift og er plejefar for 
børnene. Han gør det rigtig godt og 

har en god omgangstone og kontakt 
med børnene. Hans mor tager sig 
af  pigerne. Desuden er der en kok, 
ligesom en hjælpelærer kommer i 
weekenderne for at hjælpe med lektier 
og eksamensforberedelse. I øjeblikket 
er fem unge i gang med en uddannel-
se, efter de har sluttet 12. klasse.

Fattig og forsømt
Mens børnene heldigvis trives, frem-
står bygningerne fattige og forsømte. 
Taget er utæt, og det regner ned i 
lokaler og kirkerum, hvor børnene 
spiser og læser lektier. 
Arcot Kirken ejer bygningerne, men 
kirken har lavvande i kassen, fortalte 
biskoppen, som jeg havde møde med. 
Kirken har dels sørget for madudde-
ling og bespisning af  ca. 8.000 famili-
er under corona-epidemien. Dels har 
den renoveret gamle bygninger, der 
så blev brugt som nødhospital 
for de fattigste.

Atter normale tilstande 
i V. Sithur

Børnene trives, men bygningerne har det ikke godt 

AF HANNE MATTHIESEN, PROJEKTANSVARLIG

Papir og farveblyanter 
kan snildt beskæftige børnene 
på en regnvejrsdag
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Jeg er kommet på børnehjemmet i 
Kariyalur i Sydindien siden 2006. 
Det er et godt og velfungerende sted 
for ca. 350 børn og unge, hvoraf  65 
er fadderbørn i Verdens Børn.
Denne gang var gensynet ekstra 
dejligt efter den lange nedlukning, 
der samtidig betød, at jeg kunne sige 
goddag til en del nye børn. 

De nye børn er små af  vækst, meget 
tynde og bærer tydeligt præg af, hvor 
svært det har været for de fattige 
familier at skaffe penge nok til mad 
under pandemien. Nu skal børnene 
”fedes op”, men alle på hjemmet får 
en god og proteinrig kost, der skal 
få dem til at vokse og tage på i vægt 
efter de hårde tider: Mange grønt-
sagsretter, ris, linser, daal, æg og kød 
to gange om ugen. 
Desuden har regeringen oprettet et 
sundhedscenter 1,5 km fra Kariyalur, 
hvor alle børn og unge får et hel-
bredstjek to gange årligt.

Gid fadderne kunne se glæden
I forvejen havde jeg sendt penge til 

lederen, så der var både indkøbt 
kager og en masse sports- og legeting 
til børnene. De tror, jeg er meget rig, 
når jeg kan dele så mange ting ud 
til dem, men jeg forklarer dem efter  
bedste evne, at det er gode menne-
sker i Danmark, der har givet penge-
ne, så alt dette kan lade sig gøre.
Og hvor kunne jeg ønske, at de fad-
dere og projektstøtter, der har bidra-
get til tingene og kagerne, kunne se 
den glæde, det giver børnene. Tak for 
det, og tak til alle jer faddere for jeres 
faste bidrag, der udgør grundstam-
men i driften af  børnehjemmet, hvor 
så mange børn kan vokse op i gode 
omgivelser og få en god skolegang. 

Bedre skolematerialer
Siden jeg kom her første gang for 17 år 
siden, er undervisningen og under-
visningsmaterialerne blevet væsentligt 
bedre. Skolebøgerne er af  bedre kva li-
  tet nu, og de mindste elever har fået 
en gangsmaterialer i matematik, der 
min der om de bøger, danske elever har.
To drenge, der har afsluttet 12. klas-
se, er begyndt på en videreuddannel-

se i lavlandet, men er stadig tilknyttet 
børnehjemmet. Det lykkes ind i 
mellem også at få piger videre i et ud-
dannelsesforløb, men det er svært. 
Så længe pigerne bor på børnehjem-
met er de i sikkerhed, men de fleste 
forældre vælger at bortgifte pigerne, 
når de forlader 12. klasse. 
På den måde er de bedst sikret mod 
overgreb, mener forældrene.

Gladere og friere børn
Jeg tilbragte tre dage på hjemmet og 
fik et godt indtryk af, hvordan hver-
dagen fungerer. Det er souschefen 
Patel, der står for den daglige drift og 
tager sig af  børnenes ve og vel. Han 
har været på hjemmet i 36 år, og er 
meget samvittighedsfuld, så børnene 
er i de bedste hænder. 

Der er gode og omsorgsfulde unge 
hjælpere, wardens, som tager sig 
af  børnene, når de ikke er i skole. 
Omgangstonen med børnene er god, 
og jeg synes børnene denne gang var 
gladere og friere, end jeg tidligere 
har oplevet.

Drengene er en smule betuttede over besøget 

Nu står den på proteinrig kost
Især de nye børn på Kariyalur skal fedes op

AF HANNE MATTHIESEN, PROJEKTANSVARLIG
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I Bulgarien fungerer projekterne 
godt, og skolerne er i gang –  men 
der er også problemer efter Corona 
og store prisstigninger. Jeg har god 
kontakt med projektlederne: De har 
fået gave- og sponsorpenge, sender 
årsafregninger, takker og fortæller 
nyt. 

I Mechka fungerer uddannelser i 9.-
11. klasse godt, og de er glade for det 
nye værkstedsrum. Det er en fattig 
egn. De mange børn får mad i skolen 
og undervisningsmaterialer, men har 
altid brug for mere hjælp og spon-

sorpenge, så hverdagen kan glide lidt 
lettere. 
I Dupnitsa er engelskkurset kommet 
i gang. Materialerne blev skaffet via 
en sponsorgave og undervisningen 
varetages af  en frivillig lærer, som jeg 
hjalp. Lederen Krassimira tager sig 
godt af  alle børnene. Hun er desuden 
med i kommunens arbejde og har 
derfor god kontakt til myndigheder-
ne og mulighed for at få hjælp til 
projektet. 

I Lukovit har de handicappede børn 
gode vilkår, blandt andet i kraft af  et 

fint trænings- og aktivitetshus, hvor 
de kan udfolde sig. 
Herfra lyder den glædelige nyhed, at 
to af  de unge mennesker snart afslut-
ter en højere uddannelse i Sofia.  

Skiftedag
Der er planlagt en projektrejse til
Bulgarien i april, hvorefter der kan
rapporteres mere fyldigt fra projek-
terne
her i bladet.
 
Under opholdet skal der laves nye
aftaler. Blandt andet at Hans-Jørgen
Pedersen overtager min rolle som
projektansvarlig for alle tre projekter
og dermed er kontaktperson mellem
faddere, sponsorer og projekter.
Selv træder jeg et skridt tilbage og
vil indtil videre bistå ham med
min baggrundsviden.

Kort nyt fra Bulgarien
Planlagt projektrejse 

i april og skiftedag på projekterne 

AF ASTRID MØLLER, 
PROJEKTLEDER

Der er plads til sanglege i Mechka, hvor alle kan være med 

En fremtid som 
jonglør?
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2022 sluttede godt for børn og perso-
nale på Bright Hope Cambodja. Tøj-
koncernen DK Company har nemlig 
doneret et flot beløb i støtte til bør-
nehjemmet. En donation som blandt 
andet skal sikre, at børnene endelig 
kan komme på den sommerudflugt, 
som de længe har drømt om. 
Børnene håber at kunne komme til 
en anden provins i Cambodja, Siem 
Reap, og se templerne Angkor Wat. 
Det er en lang tur, men rejsetiden er 
det hele værd ifølge børnene, som 
glæder sig til at udforske nye dele af  
deres land. 

Projektansvarlig for Bright Hope 
Cambodja, Camilla Toft Pedersen, 
fortæller at donationen betyder meget 
for både børn og medarbejdere på 
børnehjemmet.

– For dem er det et tegn på, at der er 
nogle, som tror på dem, siger hun. 
– Det booster deres selvtillid, at de 

føler sig støttet og hørt. Noget de 
ikke oplever meget af  i dagligdagen 
udenfor børnehjemmet.

Donationen rækker langt
Donationen fra DK Company ræk-
ker heldigvis længere end til sommer-
udflugten til Siem Reap. Camilla Toft 
Pedersen forklarer, at pengene også 
vil gå til at sikre mere næringsfuld 
mad, en bedre forsyning af  medicin 
og til at udskifte slidt tøj og skoleta-
sker. Og så skal der igangsættes flere 
aktiviteter på børnehjemmet.

– Det kan være fysiske aktiviteter, 
som kan styrke deres kroppe. Men 
også aktiviteter der kan understøtte 
deres sociale og emotionelle udvik-
ling, og kreative aktiviteter der kan 
styrke deres selvudtryk”, fortæller 
hun. 

Med den forskel, donationen gør for 
Bright Hope Cambodjas udvikling, er 

det vigtigt for Camilla Toft Pedersen 
at understrege sin og Verdens Børns 
taknemmelighed for, at DK Com-
pany har valgt at støtte projektet. 

– Som projektansvarlig betyder det 
enormt meget at få denne form for 
donation og støtte. Det betyder, at 
DK Company har hjertet på det rette 
sted, når de bruger deres ressourcer 
på at hjælpe udsatte børn og unge, 
som ellers ikke har mange mulighe-
der, understreger hun. 

Bright Hope Cambodja ligger i 
landets hovedstad Phnom Penh og 
sikrer 22 børn og unge HIV-smit-
tede i alderen 13-24 år uddannelse, 
tryghed og omsorg. Hvis du eller din 
virksomhed er interesseret i at støtte 
projektet eller andre af  Verdens 
Børns projekter, kan du læse mere på 
www.verdensboern.dk

Bright Hope Cambodja 
modtager flot donation

Et større beløb fra DK Company rækker ikke kun til bedre mad, 
medicin, udskiftning af slidt tøj og skoletasker, men også til opfyldelse 

af børnenes allerhøjeste ønske: En sommerudflugt

AF SARA VORRE ROTHSTEIN, KOMMUNIKATIONSGRUPPEN

Børnene på Bright Hope Cambodja er glade for at tegne. 
Her tegner to piger efter et billede på en mobiltelefon.

Børnene på Bright Hope Cambodja er meget glade for 
donationen og har tegnet et smukt takkekort til DK Com-
pany, hvor de skriver: Tak for pengegaven, fra Bright Hope 
Cambodja til DK Company. 
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GAVEIDEER

Butikken har fået sjaler, tasker og andre nyttige og fine 
ting til dig selv og dine venner.
Hvis det er noget for dig, så bestil via Verdens Børns hjem-
meside, eller kontakt mig, Bente Fabech, på tlf. 2336 6328, 
eller mail bf@verdensboern.dk 

Nogle af  tingene har vi i begrænset antal, så du må ikke 
blive skuffet, hvis der er udsolgt. Prisen er inkl. porto, hvis 
ikke andet er nævnt, og beregnet på ét stk. Hvis du køber 
flere ting, kan der evt. løbe ekstra på i porto. Overskuddet 
går til Verdens Børn.

SOLCELLELAMPER
til dig selv, børnebørn eller til dit
fadderbarn
Med efterår og vinter bliver det 
mørkere og koldere. I år skal vi spare 
på strøm mv. 
Solcellelamper får strøm fra solen, 
også om vinteren. Opladning sker, fx 
ved at stille lampen med solcellerne i 
et vindue.

 

Pris 180 kr. og dertil kommer 30 kr.
i porto til et sted i Danmark. 
Hvis lamperne skal leveres direkte til 
et fadderbarn i Uganda er prisen 150 
kr. inkl. porto. Skal lampen til et barn 
i Asien, så tal med den projektansvar-
lige, om han/hun måske kan tage 
den med på næste besøg.

MULEPOSER
- en langtidsholdbar erstatning 
for plastposer
100 kr./stk.

Fornyelse og gode tilbud i Verdens Børns butik

Hele fortjenesten ved salg fra butikken indgår som støtte til 
Verdens Børns arbejde med at give uddannelse til børn

»» Se også sortimentet på www.verdensboern.dk/butik ««

… og selvfølgelig: GAVEKORT 
En god gave til børnebørn, 
der har alt. 
Du bestemmer, hvor meget 
du vil give, Verdens Børn 
sender dig gavekort, 
og gaven går til støtte af  
børn, der trænger!

MULEPOSER 
OG SMÅ TASKER

Muleposerne har lynlås, 
ca. 40 x 35 cm  Pris 100 kr. 

Taskerne har lynlås, 
ca. 30 x 25 cm  Pris 75 kr. 

PUNGE, LÆDERTAS KER 
OG TOILETPUNGE

Broderet taske til venstre, 
med bærerem og lynlås 
ca. 20 x 20 cm  Pris 80 kr. 

Gul lædertaske, f.eks. til teaterbrug, 
ca. 25 x 20 cm  Pris 125 kr. 

Rød taske med bærerem bagerst, 
ca. 30 x 30 cm  Pris 150 kr. 

Blå og mønstret toiletpung, 
ca. 25 x 20 cm  Pris 100 kr.
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Verdens Børns hjemsted Vandværksvej 32, 5000 Odense C. CVR nr.: 12186495. 
Fadderadministrationen tlf. 70 26 01 06. Læg venligst en besked, hvis der ikke svares,
eller skriv til info@verdensboern.dk. Vi bestræber os på at svare hurtigst muligt.

ORGANISATION

Bestyrelse
Formand
Hans-Jørgen Pedersen
tlf. 22 92 22 95
HJP@verdensboern.dk

Næstformand
Merete Hansson
tlf. 23 37 05 62
mh@verdensboern.dk

Kasserer
Tue Bo Hansen
tlf. 31 67 80 90
TBH@verdensboern.dk

Bente Fabech
tlf. 23 36 63 28
BF@verdensboern.dk

Ane Line Christensen
tlf.  30 22 31 15
ALC@verdensboern.dk

Sara Vorre Rothstein
tlf. 61 60 28 41
SVR@verdensboern.dk

Suppleant
Lene Jeppesen
tlf. 21 45 99 75
LJ@verdensboern.dk

Tilforordnet (IT-administration)
Erik Oxenbøll
erik@verdensboern.dk 

Projektansvarlige
Uganda
Kristina Andersen
tlf. 24 46 82 86
ka@verdensboern.dk
Mukono (1316, 1346, 1322)
Seeta (1351)

Sara Vorre Rothstein
tlf. 61 60 28 41
SVR@verdensboern.dk
Kakundi (1326)

Lene Jeppesen
tlf. 21 45 99 75
LJ@verdensboern.dk
Madera (1323)

Marie Colding Ngounou
tlf. +46 76 24 08 936
mng@verdensboern.dk
Entebbe (1325)

Bulgarien
Hans-Jørgen Pedersen, 
Tlf. 22 92 22 95
HJP@verdensboern.dk
Mechka (1302)
Dupnitsa (1303)
Lukovit (1307)

Sydindien
Tue Bo Hansen
tlf. 31 67 80 90
TBH@verdensboern.dk 
Sct. Joseph (1301, 1305, 1306)

Hanne Matthiesen
tlf. 28 24 28 20
hm@verdensboern.dk
Kariyalur (1331)
V. Sithur (1311) 

Per Lindrup, 
tlf. 22 79 03 08
phl@verdensboern.dk
Happy Home (1318)

Nordindien
Merete Hansson
tlf. 23 37 05 62
mh@verdensboern.dk
Santibari (1337)
Dip children's Campus (1313, 
1314)
Albella Boys Home (1310, 
1317)

Flemming Løfgren
Wakabayashi
tlf. 40 84 24 19
fl@verdensboern.dk
Khelagar (1309, 1312)

Sri Lanka
L. Chr. Nissen
tlf. 86 37 24 36
lcn@verdensboern.dk
Senkadagala Deaf & Blind 
School (1315)
National Council for the Deaf 
(1328)

Cambodia
Camilla Toft Pedersen
Tlf. 28 15 77 72
ctp@verdensboern.dk
Bright Hope Cambodia (1350)

Kenya
Lars Blavnsfelt
kontakt@lipela.dk
Lipela

Hvem, hvad, hvor
Verdens Børn er en uafhængig 
og politisk neutral humanitær 
organisation stiftet i 1974. 

Arbejdet er alene baseret på 
frivillig, ulønnet arbejdskraft.
Verdens Børn yder hjælp til 
forældreløse, syge og handi-
cappede børn og børn fra 
fattige hjem. Hjælpen kan ydes 
til unge og gives uanset køn, 
nationalitet, religion og politisk 
anskuelse.

Hjælpearbejdet er koncentreret 
om udviklings- og skoleprojekter 
i Indien, Sri Lanka, Cambodia, 
Kenya, Uganda og Bulgarien. 
Bestyrelsen forestår den
daglige og overordnede ledelse 
af organisationen 

Økonomi
I 2021 beløb de samlede 
indtægter sig til 5,5 mio. kr.
Hertil kommer arv på 3,1 mio. 
kr., tilskud fra Kulturstyrelsen 
samt indtægter fra værdipapirer.

Regnskabet
Årsregnskabet revideres af 
statsautoriseret revisor. 
Det offentliggøres på Indsam-
lingsnævnets hjemmeside 
og på VB's hjemmeside.

Indsamlinger
Frimærker:
Verdens Børn
Kaløvej 6, 8410 Rønde
tlf. 86 37 24 36
Maja Nissen
mn@verdensboern.dk

Generel information
info@verdensboern.dk

Foredrag om Verdens Børn
Merete Hansson
tlf. 23 37 05 62 
eller 70 26 01 06 
info@verdensboern.dk

Beløb til Verdens Børn
Betaling for fadderskab kan 
ske via PBS opkrævning, Nets 
opkrævning med girokort, via 
Verdens Børns hjemmeside, 
eller indbetaling til 
reg.nr. 4710 konto 3323196. 

Årskontingent og gaver til et 
barn eller projekt eller donation 
til Verdens Børn kan ske via 
mobilepay 16006, Verdens 
Børns hjemmeside eller 
indbetaling til 
reg. nr. 4710 konto 6000037.

Testamentering
Kontakt venligst formanden 
Hans-Jørgen Pedersen
tlf. 22 92 22 95
eller HJP@verdensboern.dk

Fradragsregler
Hele bidraget er fradragsbe-
rettiget, dog max 17.700 kr. 
Særlige regler hvis du binder 
dig for 10 år og for gavebreve, 

Husk adresseændring
Sendes til 
fadderskab@verdensboern.dk

Lokalafdeling
Svendborg
Helle Holten
Skytten 10 C, 
5700 Svendborg
tlf. 23 80 71 44

DANSK GADEKUNST
Bogen Dansk gadekunst er gaven 
til kunstinteresserede i alle aldre. 
En antologi eller måske rettere et 
patchwork af  artikler, interviews, 
essays og fotografier, der giver plads 
til gadekunstens ansigter, meninger 
og stemmer. 
Det skulle være muligt både at blive 
stærkt underholdt, oplyst, begejstret, 
forarget og forbavset – det er op til 
dig. Det er gadekunst på alle mulige 
og umulige måder.

Forlaget og forfatteren Lasse Korse-
mann-Horne har doneret bogen til 
Verdens Børn, og indtægterne går 
ubeskåret til Verdens Børn. 
Pris 200 kr.

SJALER AF ULD 
TIL EN KOLD TID
Fine uldne sjaler. 
Størrelse ca. 160 x 210 cm. 
Pris 180 kr.
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Overvejer du at lade Verdens Børn arve?
Hør om fordele og muligheder hos advokat Birte Dyrberg, tlf. 98 90 09 77, bd@dyrberg.nu 
eller Verdens Børns formand, Hans-Jørgen Pedersen, tlf. 22 92 22 95, HJP@verdensboern.dk

I slutningen af  november 2022 havde en af  Verdens 
Børns trofaste støtter igen inviteret til korkoncert. Kon-
certen ”Liebe alte Weinachtslieder” er en rejse gennem 
adventens og julens sangskat med børne/ungdomskorene i 
Sankt Petri Kirke samt Sankt Petri Kantori i København. 
Det var en stor musikalsk oplevelse, hvor voksne og børn 
sang så smukt i den fine kirke under organist Jonathan 
Sievers ledelse.

Billetindtægten fra koncerten går til fordel for Verdens 
Børn, og det har gennem årene betydet støtte til 10 af  
vores fadderbørn.

Verdens Børn har med stor fornøjelse igen været til stede 
ved arrangementet sammen med Verdens Børns butik.
Vi vil gerne være synlige – og det er hyggeligt at få en snak
med publikum og fortælle, hvad Verdens Børn arbejder 

med. Som altid fik vi god 
hjælp af  den flinke kirke-
tjener Stefan. 

Et helt ekstra plus er det at 
være i det smukke kirkerum 
og høre så dejlig musik. 
Har I mulighed, skulle I 
prøve det. 

Vi har – igen-igen – lovet 
at komme igen til næste
julekoncert.

Igen en dejlig korkoncert 
til støtte for Verdens Børn

AF BENTE FABECH


